
   52Nt 101/2016-13 

 

U s n e s e n í 

 

 

       Krajský soud v Brně  rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 4. února 2016 v Brně v 

trestní věci odsouzeného  J. K., nar.XXXX, posledně bytem XXXX, t.č. ve Vazební věznici 

XXXX,  t a k t o: 

 

       Podle § 327 odst. 3  trestního řádu soud u p o u š t í od výkonu zbytku trestu odnětí svobody 

v trvání 10 roků, který byl odsouzenému  uložen rozsudkem Krajského soudu v Ostravě - 

pobočka v Olomouci ze dne 31.10.2014  č.j. 28T 11/2014-331 ve spojení s usnesením Vrchního 

soudu v Olomouci ze dne 19.1.2015 č.j. 6 To 111/2014-375. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

      Rozsudkem Krajského soudu v Ostravě-pobočka v Olomouci ze dne 31.10.2014  č.j. 

28T 11/2014-331 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Olomouci ze dne 19.1.2015 č.j. 

6 To 111/2014-375 byl J. K. uznán vinným pokusem zločinu vraždy podle § 21 odst.1 trestního 

zákoníku k § 140 odst. 1 trestního zákoníku, za což mu byl uložen nepodmíněný trest odnětí 

svobody v trvání 10 roků. 

       Přípisem ze dne 18.1.2016 ředitel Vazební věznice a ústavu pro zabezpečovací detenci 

Brno soudu předložil návrh lékařské komise Zdravotnické služby VS ČR, kterým bylo navrženo 

přerušení výkonu trestu odsouzeného J.K.ze  zdravotních důvodů.  Z protokolu o  jednání 

Nemocniční lékařské komise č. 2 Zdravotnické služby VS ČR ze dne 11.1.2016 vyplývá, že  

dle  psychiatrického vyšetření se jedná o odsouzeného nehybně ležícího na lůžku, který je  

krmen sondou,  neschopen polykat. Pravděpodobně přítomen psychosyndrom, což však nelze 

u nekomunikujícího pacienta posoudit.  V oblasti somatické jde o odsouzeného, který je 

následkem  recid. CMP a těžkého paretického postižení končetin  imobilní, upoutaný na lůžku, 

kachektizující, inkontinentní, neschopný slovní komunikace, pro poruchu polykání vyživován 

cestou PEG, zcela nesoběstačný, odkázaný na plnou ošetřovatelskou péči. Dále u něj došlo 

k rozvoji dekubitů v křížové oblasti a v oblasti nad pravým kyčelním kloubem.  Odsouzený trpí 

nevyléčitelnou, životu nebezpečnou a život ohrožující nemocí s infaustní prognózou, 

s možností terminálního vyústění v nejasném časovém horizontu.  

       Na základě obsahu tohoto protokolu si  soud  vyžádal bližší specifikaci onemocnění 

odsouzeného v tom směru, zda se v jeho případě skutečně jedná o nevyléčitelnou životu 

nebezpečnou nemoc, v důsledku čehož by přicházel postup ve smyslu ustanovení § 327 odst. 3 



pokračování  2 52Nt 101/2016 

 

trestního řádu, anebo  „ jen“  o těžkou nemoc odůvodňující postup ve smyslu ustanovení § 325 

odst.1 trestního řádu, jak bylo původně navrhováno. 

      Ze zprávy VS ČR Vazební věznice a ústavu pro zabezpečovací detenci Brno, primariátu – 

interní odd. ze dne 1.2.2016 pak vyplývá, že se v průběhu pokračující hospitalizace potvrdila 

další progrese onemocnění odsouzeného. U odsouzeného se tedy jedná jednoznačně o 

nevyléčitelnou, životu nebezpečnou nemoc s infaustní prognózou, vyžadujícího v zásadě pouze 

paliativní péči. Na základě uvedených kritérií je tedy navrhováno upuštění od výkonu trestu. 

        Podle § 327 odst. 3 trestního řádu může soud upustit od výkonu trestu odnětí svobody nebo 

jeho zbytku, zjistí-li, že odsouzený onemocněl nevyléčitelnou životu nebezpečnou nemocí nebo 

nevyléčitelnou nemocí duševní. 

       Vzhledem k lékařské zprávě, která potvrzuje existenci nevyléčitelné životu nebezpečné 

nemoci u odsouzeného,  byly splněny podmínky ustanovení § 327 odst. 3 trestního řádu,  a 

proto soud od výkonu zbytku trestu odnětí svobody, který byl odsouzenému uložen výše 

citovanými rozhodnutími, upustil. 

 

 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení je možno podat  stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení 

k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím  Krajského soudu v Brně.    

 

 

Krajský soud v Brně 

dne 4. února 2016 

 

 

                                                                                                                         Mgr. Petr Jirsa v.r. 

předseda senátu 

 

Za správnost vyhotovení: 

Hana Sedláková 

 

 
 
 
 
 

 


